

ORÇAMENTO ESTIMATIVO ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA

Obra: execução de rampa e corredor em estrutura pré-moldada de concreto armado

Local: E.M.E.F. Olavo Bilac, em Linha Bonita, neste Município

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇO	UND	QUANT	VL	TOTAL
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Locação da obra	ml	53,40	40,00	2.136,00
2.	FUNDAÇÕES				
2.1	Estacas escavadas mecanicamente	m	32,00	175,00	5.600,00
2.2	Lastro de concreto lançado e adensamento	m ³	9,00	615,00	5.535,00
3.	ESTRUTURA PRE-MOLDADA				
3.1.	Fornecimento e instalação estrutura pré-moldada	und	1,00	59.550,00	59.550,00
3.2	Fornecimento e instalação laje pré-moldada	und	1,00	38.725,00	38.725,00
4.	GUARDA-CORPO METALICO - ESCADA				
	Guarda corpo metálico - 1,10m, conforme PPCI	m	65,40	365,00	23.871,00
				TOTAL	135.417,00

Doutor Ricardo, julho de 2.020

ANA DELSA TRONCO CIVARDI
ENG.CIVIL - CREA 37.522/RS